
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  73 DEL  11/04/2024

OGGETTO: Variazione di PEG compensativa tra macroaggregati

L'anno  2024 e questo  giorno  11 del   mese di  aprile alle  ore  18:00 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



 PRESO ATTO che gli Assessori Laura Di Bella e Giovanni Chirizzi partecipano  alla seduta in 
modalità telematica a mezzo di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto 
dall’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità 
telematica. La partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei 
partecipanti, il regolare svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i 
partecipanti sono in grado di intervenire nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la 
documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE:

- la Deliberazione del C.C. n. 5 del 25/03/2024, di approvazione del Documento unico di programmazione 2024 - 
2026 con gli atti di programmazione settoriali;

-  la  Deliberazione  del  C.C.  n.  6  del  25/03/2024,  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione finanziario di 
competenza 2024 - 2026 (art. 11 d.lgs. n. 118/2011);

RICHIAMATO l’art.  175,  comma  5  bis,  lett.  e  bis),  del  D.lgs.  267/2000,  “L'organo  esecutivo  con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al  
comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si  
configurano  come  meramente  applicative  delle  decisioni  del  Consiglio,  per  ciascuno  degli  esercizi  
considerati  nel  bilancio:… e-bis)  variazioni  compensative  tra  macroaggregati  dello  stesso  programma  
all'interno della stessa missione…”

RITENUTA  necessaria  la  seguente variazione  compensativa  tra  macroaggregati,  ai  sensi  dell’art.  175, 
comma 5 bis, lett. ebis), al fine di consentire l’attivazione delle procedure di assunzione di Agenti di Polizia 
Locale a tempo determinato per esigenze stagionali:

 variazione  in  diminuzione  dello  stanziamento  del  capitolo  di  bilancio  n.  2190,  PROGETTO 
POTENZIAMENTO  ATTIVITA'  DI  CONTROLLO  ED  ACCERTAMENTO  VIOLAZIONI  IN 
MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE - TRASFERIMENTO UNIONE COMUNI NORD 
SALENTO, missione 3,  programma 1,  titolo 1, macroaggregato 4,  per euro 52.500,00, esercizio 
2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.10, PERSONALE P.M. 
TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 1, per euro 38.000, 
esercizio 2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.11, ONERI PERSONALE 
P.M. TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 1, per euro 
11.000,00, esercizio 2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.11, IRAP PERSONALE 
P.M. TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 2, per euro 
3.500, esercizio 2024

RITENUTO pertanto  di  approvare  la  proposta  variazione  compensativa  tra  macroaggregati  innanzi 
riportata;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei  Settori 
interessati, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti  
Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Pag. 2 di 4



VISTI:
- il TUEL; 
- lo Statuto del Comune; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii e, in particolare, l’allegato n. 4.2; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. DI APPROVARE la variazione compensativa tra macroaggregati riassunta come di seguito: 

 variazione  in  diminuzione  dello  stanziamento  del  capitolo  di  bilancio  n.  2190  ,  PROGETTO 
POTENZIAMENTO  ATTIVITA'  DI  CONTROLLO  ED  ACCERTAMENTO  VIOLAZIONI  IN 
MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE - TRASFERIMENTO UNIONE COMUNI NORD 
SALENTO, missione 3,  programma 1,  titolo 1, macroaggregato 4,  per euro 52.500,00, esercizio 
2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.10, PERSONALE P.M. 
TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 1, per euro 38.000, 
esercizio 2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.11, ONERI PERSONALE 
P.M. TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 1, per euro 
11.000,00, esercizio 2024; 

 variazione in aumento dello stanziamento del capitolo di bilancio n. 2160.11, IRAP PERSONALE 
P.M. TEMPO DETERMINATO, missione 3, programma 1, titolo 1, macroaggregato 2, per euro 
3.500, esercizio 2024;

2. DI DICHIARARE,  con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL, stante l’urgenza di provvedere. 

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Nunzio FORNARO                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
16/04/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


